
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929532  - CONSORCIO PUB.DE SAUDE DA MICROREGIAO CRATO

PREGÃO 92007/2024

Às 14:24 horas do dia 06 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 92007, Pregão nº 92007/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de filmes laser para atender as necessidades das unidades
de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 10/07/2024 às 08:00 até 24/07/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 24/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/07/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/07/2024 às 09:42:42
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/07/2024 às 09:43:09 Prezados licitantes, daremos inicio a fase de julgamento das proposta.

Sistema 24/07/2024 às 09:47:52
Solicitamos o envio das proposta reajustadas. Por favor, respondam em tempo hábil para que
possamos dar prosseguimento ao certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/07/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

24/07/2024 às 09:42:41 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 506/08/2024 14:24



UASG 929532 PREGÃO 92007/2024

Filme Radiológico Tipo: Raio-X , Adicional: Para Processamento Seco , Dimensões: 28 X 35 C

Unidade

31000

Adjudicado e Homologado

R$ 6,2800Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.999.***-*0 - PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA para HIT CARE NORDESTE
IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS, ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88, melhor lance: R$
3,8800

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,0000  -

Marca/Fabricante: AGFA

Modelo/versão: AGFA

Valor proposta: R$ 6,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

33.921.755/0001-88 - HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO,
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS,
ODONTOLOG
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 3,8800 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CARESTREAM

Modelo/versão: DVE

Valor proposta: R$ 6,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

33.255.787/0001-91 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES
S/A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,9900  -

Marca/Fabricante: AGFA

Modelo/versão: DT2B

Valor proposta: R$ 8,8800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

36.590.911/0001-63 - IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 6,2100  -

Marca/Fabricante: IBF

Modelo/versão: UNIDADE

Valor proposta: R$ 6,2100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

01.722.296/0001-17 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 6,2000  -

Marca/Fabricante: FUJI

Modelo/versão: FUJI

Valor proposta: R$ 6,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

Item 2 - Filme radiológico

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 506/08/2024 14:24



UASG 929532 PREGÃO 92007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.950.325/0001-69 - QUALIMAGE COMERCIO SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,4000  -

Marca/Fabricante: FUJIFILM

Modelo/versão: DI-HT

Valor proposta: R$ 6,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

28.578.249/0001-06 - REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,8100  -

Marca/Fabricante: FUJIFILM

Modelo/versão: DI HL

Valor proposta: R$ 6,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

38.482.591/0001-53 - SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,2800  -

Marca/Fabricante: agfa

Modelo/versão: agfa

Valor proposta: R$ 6,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

48.146.804/0001-20 - UNIVEN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,0300  -

Marca/Fabricante: FUJIFILM

Modelo/versão: DI-HL

Valor proposta: R$ 6,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 31000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

24/07/2024 09:01:41 48.146.804/0001-20 R$ 6,0000

24/07/2024 09:06:02 32.644.237/0001-00 R$ 6,0500

24/07/2024 09:09:00 33.255.787/0001-91 R$ 5,9900

24/07/2024 09:09:08 48.146.804/0001-20 R$ 5,4000

24/07/2024 09:09:14 28.578.249/0001-06 R$ 5,0000

24/07/2024 09:09:24 48.146.804/0001-20 R$ 4,1200

24/07/2024 09:09:51 31.950.325/0001-69 R$ 4,5000

24/07/2024 09:11:57 31.950.325/0001-69 R$ 4,4000

24/07/2024 09:12:18 33.255.787/0001-91 R$ 4,9900

24/07/2024 09:13:55 33.921.755/0001-88 R$ 4,5000

24/07/2024 09:15:42 28.578.249/0001-06 R$ 4,8100

24/07/2024 09:20:04 32.644.237/0001-00 R$ 6,0000

24/07/2024 09:23:58 33.921.755/0001-88 R$ 3,8800

24/07/2024 09:24:11 48.146.804/0001-20 R$ 4,0300

3 de 506/08/2024 14:24



UASG 929532 PREGÃO 92007/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

24/07/2024 09:45:21
Fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS,
ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 11:46:00.
Motivo: Solicitamos o envio da proposta reajustada dentro do prazo legal. .

24/07/2024 10:59:51
Fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS,
ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88 finalizou o envio de anexo.

24/07/2024 12:38:18
Fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS,
ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 14:39:00.
Motivo: Solicitamos os documentos de qualificação técnica exigidos no edital. .

24/07/2024 13:10:41
Fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS,
ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88 finalizou o envio de anexo.

06/08/2024 14:24:50
Fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS,
ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 3,8800.

06/08/2024 14:24:50 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/07/2024 09:00:02 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/07/2024 09:23:51
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 4,1200 e R$
4,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:28:51 do dia 24/07/2024.

Sistema 24/07/2024 09:28:52
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 3,8800 e R$ 4,0300.

Sistema 24/07/2024 09:28:52 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
33.921.755/0001-88

24/07/2024 09:45:21

Sr. Fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS MEDICOS, ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:46:00 do dia 24/07/2024. Justificativa:
Solicitamos o envio da proposta reajustada dentro do prazo legal. .

pelo participante
33.921.755/0001-88

24/07/2024 10:59:51
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:59:51 de 24/07/2024. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E
SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS, ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88.

Sistema 24/07/2024 11:34:03
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 24/07/2024 12:34:03.

Sistema para o
participante
33.921.755/0001-88

24/07/2024 12:38:18

Sr. Fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS MEDICOS, ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 14:39:00 do dia 24/07/2024. Justificativa:
Solicitamos os documentos de qualificação técnica exigidos no edital. .

pelo participante
33.921.755/0001-88

24/07/2024 13:10:41
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:10:41 de 24/07/2024. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, COMERCIO E
SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS, ODONTOLOG, CNPJ 33.921.755/0001-88.

Sistema 24/07/2024 14:01:29
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 24/07/2024 15:01:29.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 506/08/2024 14:24



UASG 929532 PREGÃO 92007/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/07/2024 12:34:03

Intenção de recurso na habilitação: 24/07/2024 15:01:29

5 de 506/08/2024 14:24


